БОЛЬШЕТЕЛЕКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

[bookmark: _GoBack]                                                      РЕШЕНИЕ

                                               с. Большой Телек
_______2021	  	             	             	                          	№ _____

О внесении изменений в Решение Большетелекского сельского Совета депутатов от 30.01.2018 № ВН-49р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, занимающих муниципальные должности в связи с утратой доверия

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 (в ред. От 26.03.2020) «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» Уставом Большетелекского сельсовета Идринского района Красноярского края, Большетелекский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Пункт 9 Поядка  увольнения (освобождения от должности) лиц, занимающих муниципальные должности в связи с утратой доверия, утвержденное решением Большетелекского сельского Совета депутатов от 30.01.2018 № ВН-49р, изложить в новой редакции:
2. «9. Увольнение  в связи  с утратой доверия, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возлагаю на себя.
4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его обнародования на информационных стендах Большетелекского сельсовета и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава сельсовета                                                                  А.Ю.Игнатьев